АДМИНИСТРАЦИЯ
КАНИФОЛЬНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК № 21

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.06.2024 г.                         п. Канифольный                                              №  18

О закладке и ведении электронных похозяйственных книг на 2024-2028 годы.

В соответствии со ст. 8 Федерального закона от 07 июля 2003 № 112-ФЗ "О личном подсобном хозяйстве", Приказом Министерства сельского хозяйства РФ от 27 сентября 2022 № 629 "Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг", Устава Канифольнинского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать закладку похозяйственных книг Канифольнинского сельсовета сроком на 5 (пять) лет на 2024 - 2028 годы в электронном виде в соответствии с Приказом Министерства сельского хозяйства РФ от 27 сентября 2022 № 629 "Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг" (приложение № 1).
2. При ведении книг обеспечить конфиденциальность информации, предоставляемой гражданами, которым предоставлен и (или) которыми приобретен земельный участок для ведения личного подсобного хозяйства (далее - ЛПХ), или иными членами ЛПХ, содержащейся в книгах, ее сохранность и защиту персональных данных в соответствии с законодательством Российской Федерации о персональных данных.
3. Записи в книгу производить на основании сведений, предоставляемых на добровольной основе главой ЛПХ или иными членами ЛПХ.
4. Учетная запись (лицевой счет) ЛПХ формируется на предоставленный и (или) приобретенный земельный участок для ведения личного подсобного хозяйства, а также при переносе сведений о ЛПХ из книг, которые велись до 1 января 2024 г.
5. Осуществлять сбор сведений о ЛПХ ежегодно по состоянию на 1 января путем сплошного обхода ЛПХ и опроса членов ЛПХ в период с 10 января по 15 февраля.
[bookmark: _Hlk134173186]6. Назначить ответственного за организацию и  ведения похозяйственных книг в администрации Канифольнинского сельсовета- заместителя главы Канифольнинского сельсовета.
7. Настоящее Постановление подлежит опубликованию, а также размещению на  официальном сайте Канифольнинского сельсовета и вступает в силу с момента опубликования в Информационном вестнике
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Канифольнинского сельсовета                                       Т.А.Островень

	  Учредитель
Канифольнинский сельский Совет депутатов
	Адрес редакции издателя: 663845, Красноярский край, Нижнеингашский район, п. Канифольный, ул. Советская, д.6
Тел. 8(39171-32-1-28
	Устав Канифольнинского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края от 18.10.2001г.
	Информационный вестник отпечатан в Администрации Канифольнинского сельсовета. Адрес: 663845, Красноярский край, Нижнеингашский район, п. Канифольный, ул. Советская, д. 6
Тираж 20 экз.
Выходит по мере необходимости. Распространяется бесплатно.
	Главный редактор
А.С. Дунденко

                              (12+)

Приложение № 1
к постановлению Администрации Канифольнинского сельсовета
от 03.06.2024  № 18

	№ п/п
	Наименование населенного пункта
	Номер электронной похозяйственной книги

	1
	Поселок Канифольный
	46856

	2
	Поселок Бельняки
	89067

	3
	Поселок Прохладный
	89053

	4
	Поселок Лебяжье
	89157